
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 2731 del 04/04/2024 

 
        Ministero dell’Istruzione e del Merito 

            UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. GALICE” 
                         Cod fisc. 91038380589 Via Toscana, 2 - 00053 CIVITAVECCHIA (RM) 

                                  0766 31482 – fax: 0766 30795 

                    e-mail:  rmic8b900g@istruzione.it  pec: rmic8b900g@pec.istruzione.it 
      sito web :   www.icgalicecivitavecchia.edu.it 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione 

Trasparente 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 

 

Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  personale 

scolastico” 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CUP: J34D22002060006 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2383 

 

OGGETTO: Nomina Commisione per la selezione di personale interno per la realizzazione di un Corso di 

Formazione rivolto ai docenti dell’Istituto sull’utilizzo di “Google Drive e Canva” – Corso base e approfondimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto correttivo) e dal 

Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile  delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTI   il Decreto semplificazioni D.L. n. 76/2020 e Decreto Semplificazioni e Governance D.L. n. 77/2021; 

VISTO  il “Nuovo Codice Appalti” D.L. n. 36/2023; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022 recante la destinazione delle         risorse per l’attuazione 

di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU ed in particolare l’art. 2 che dispone l’assegnazione a ciascuna istituzione scolastica sta-tale 

della somma di euro 2.000,00 (duemila/00)     per l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 finalizzate alla forma- zione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento 

dei target e dei milestones dell’investi-mento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

mailto:rmic8b900g@istruzione.it
mailto:rmic8b900g@pec.istruzione.i
http://www.icgalicecivitavecchia.edu.it/


2 

 

 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA   la nota AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0091698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad 

oggetto ”Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 

VISTA   la candidatura inoltrata con nota prot. n. 7621 del 07/11/2022; 

VISTA la comunicazione del finanziamento di € 2.000,00 per l’attuazione del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 dell’08/11/2022 di approvazione del Progetto“ Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 25/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio per complessivi €.  2.000,00, prot n. 2475 del 27/03/2023;  

RILEVATA la necessità di provvedere alla selezione di un Esperto interno per la realizzazione di un corso di formazione 

rivolto ai Docenti dell’Istituto sull’utilizzo di “Google Drive e Canva” – corso base ed approfondimento; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. n. 

129/2018”, approvato con delibera n. 57 dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16/12/2021; 

VISTA la circolare n. 2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso una ricognizione del 

personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime) e, ove non sia 

possibile, a personale esterno, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il suddetto soggetto con una Lettera di Incarico; 

VISTA la Determina Prot. n. 2402 del 21/03/2024 di avvio di selezione di personale interno per la realizzazione di un Corso 

di Formazione rivolto ai docenti dell’Istituto sull’utilizzo di “Google Drive e Canva” – Corso base e approfondimento; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2403 del 21/03/2024; 

ATTESO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze; 

 

 

DISPONE 

 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di ESPERTO FORMATORE GOOGLE 

DRIVE E CANVA  - corso base ed approfondimento  nonché gli eventuali ricorsi, come segue: 

 

a) D.S. Roberto Mondelli - Presidente; 

b) D.S.G.A. Claudia Bovi – Componente; 

c) Docente Flora Musolino – Componente. 

 

La Commissione è convocata presso la Sede Centrale nell’Ufficio di Presidenza in data odierna alle ore 15.00. 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre verbalizzate con atto a 

firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia 

parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente presenti sul sito 

web dell’istituto www.icgalicecivitavecchia.edu.it. 

 

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Roberto Mondelli 

         firma autografa sostituita a mezzo stampa  

       (ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L.gs n. 39/1993) 

 

 

http://www.icgalicecivitavecchia.edu.it/

